

گزارش منتشر نرمولیبیدمیک در بیمار مبتلا به Adult T-cell Lymphoma/Leukemia: گزارش یک مورد

دکتر عباس شیردل^۱، دکتر محمد سلیمانی صالح آبادی^۲، دکتر محمد جواد یزدان پناه^۳، دکتر فخرالزمان پزشکی پور^۴، دکتر محمود رضا کلانتری^۴

۱- استادیار، گروه داخلی؛ ۲- دستیار، ۳- استادیار، گروه پوست؛ ۴- استادیار، گروه آسیب شناسی؛ دانشگاه علوم پزشکی مشهد

Human T Cell Leukemia Virus type 1
(HTLV₁) تشخیص

Lymphoma/Leukemia برای وی مطرح گردید که با نمونه برداری از ضایعات دست تایید شد. نمونه برداری از لکه‌های زرد رنگ نیز مؤید گزارش منتشر بود.

واژه‌های کلیدی: گزارش منتشر، لوکمی، لنفوم، HTLV₁

گزارش منتشر نرمولیبیدمیک بیماری تادری است که اغلب بصورت تظاهر پارانتوپلازیک همراه با گاموپاتی‌ها و یا اختلالات خونی دیده می‌شود. در این گزارش مرد ۴۴ ساله‌ای معرفی می‌گردد که با شکایت بروز پاپولهای اریشاتو روی دستها و بدن آن لکه‌های وسیع زرد رنگ در نواحی مختلف بدن مراجعه نموده است. با توجه به فرمول شمارش خون و گستره خون محیطی و مثبت بودن پادتن ضد

مقدمه

اطراف عروق قرمز دارند. نکروبیوز فوکال و سلولهای زانت Touton در بعضی موارد مشاهده شده است. نمای آسیب‌شناسی بیماری به حضور یا فقدان بیماری زمینه‌ای ارتباطی ندارد (۲). اگر چه مکانیسم پاتوژنیک واحدی برای توصیف تمام موارد گزارش منتشر وجود ندارد، ولی بدلیل همراهی آن با گاموپاتی‌ها، لیمپرونتین‌ها یا پاراپروتئین غیرطبیعی تشکیل کمپلکس می‌دهند و در اطراف عروق جلدی رسوب می‌کنند (۲). درمان این اختلالات به درمان بیماری زمینه‌ای بستگی دارد (۳).

معرفی بیمار

بیمار مردی ۴۴ ساله، اهل و ساکن مشهد است که شروع بیماری وی بصورت بروز ضایعات جلدی از ۸ ماه قبل از مراجعه بوده است. در معاینه این ضایعات بصورت

گزارش منتشر نرمولیبیدمیک شایعترین نوع گزارش‌های پارانتوپلازیک می‌باشد (۱) که اغلب با گاموپاتی‌ها بویژه میلوم مولتیپل و بدخیمی‌های خونی از قبیل CLL، AML، CML، لنفوم، سندرم سزاروی و بیماری Castleman's مرتبط است (۲). تظاهرات بیماری بصورت پلاکهای وسیع گزارش‌هایی در پلک، گردن، تنه و نواحی فلکسور اندام‌ها می‌باشد. اکثر بیماران پاراپروتئین در گردش خون و بعضی نیز اختلالاتی در سیستم کمپلمان سرم دارند. لیپیدهای سرم معمولاً طبیعی هستند (۳). مشخصه آسیب‌شناسی بیماری، حضور سلولهای کف آلود (foamy) می‌باشد که بصورت تجمعات وسیع یا پراکنده در درم و با تمرکز بیشتر، به همراه سلول‌های التهابی در

مؤلف مسئول: دکتر عباس شیردل - مشهد، دانشگاه علوم پزشکی، بیمارستان قائم، گروه داخلی